tholicorum millibus subscriptas, quibus ipsi filialem suam erga Nos, et hanc Petri Cathedram devotionem ac venerationem luculenter confirmant, et rebellionem, aususque in nonnullis nostris Provinciis admis-
tos vehementer detestantes, Beati Petri patrimonium omnino integrum inviolatumque servandum, atque ab omni injuria defendendum esse contendunt; ex quibus insuper non pauci id ipsum, vulgatis apposite scriptis, docte sapienterque asseruere. Quæ præcla-
ræ vestræ, ad fidelium significationes omni certe lau-
de ac prædicatione decorandæ, et aureis notis in ca-
tholicæ Ecclesiæ fastis inscribendæ ita Nos commove-
runt, ut non potuerimus non læte exclamare: *Bene-
dictus Deus et Pater Domini Nostri Jesu Christi, Pater
misericordiarum et Deus totius consolationis, qui conso-
latur Nos in omni tribulatione nostra.* Nihil enim No-
bis inter gravissimas, quibus premissur, angustias
gratius, nihil jucundius nihilque optatius esse poterat
quam intueri quo concordissimo atque admirabili stu-
dio Vos omnes, Venerabiles Fratres, ad hujus S.
Sedis jura tutanda animati et incensi estis, et qua
egregia voluntate fideles curæ vestræ traditi in idip-
sum conspirant. Ac per vos ipsi vel facile cogitatione
assequi potestis quam vehementer paterna Nostra in
Vos, atque in ipsos catholicos benevolentia merito
atque optimo jure in dies augeatur.

Dum vero tam mirificum vestrum, et fidelium er-
ga Nos et hanc Sanctam Sedem studium et amor
Nostrum lenibat dolorem, nova aliunde tristitiae ac-
cessit causa. Itaque has Vobis scribimus Litteras, ut
in tanti momenti re animi Nostri sensus Vobis in
primis denuo notissimi sint. Nuper, quemadmodum
plures ex Vobis jam noverint, per Parisienses eph-
emerides, quibus titulus *Moniteur* vulgata fuit Gallor-
um imperatoris Epistola, qua Nostris respondit Lit-

teris, quibus Imperiale Majestatem Suam omni studio rogavimus, ut validissimo suo patrocinio in Parissensi Congressu integrum et inviolabilem temporalem nostram et hujus Sanctae Sedis ditiouem tueri, illamque à nefaria rebellione vindicare vellet. Hac sua Epistola summus Imperator commemorans quod-dam suam consilium paulo ante Nobis propositum de rebellibus Pontificiae Nostræ ditionis provinciis Nobis suadet, ut earundem provinciarum possesione renunciare velimus, cum ei videatur hoc tantum modo præsenti rerum perturbationi posse mederi.

Quisque vestrum, Venerabiles Fratres, optime intelligit, Nos gravissimi officii Nostri memores haud potuisse silere cum hujusmodi epistolam accepimus. Hinc, nulla interposita mora, eidem Imperatori rescribere properavimus, Apostolica animi Nostri libertate clare aperteque declarantes, nullo plane modo Nos posse ejus anuere consilio, propterea quod *insuperabiles præseferat difficultates ratione habita Nostræ et hujus Sanctæ Sedis Dignitatis, nostrique sacri characteris, atque ejusdem Sedis jurium, quæ non ad alicujus regalis familiæ successionem, sed ad omnes catholicos pertinent*, ac simul professi sumus non posse per Nos cedi quod nostrum non est, ac plane à Nobis intelligi victoram, quæ Æmiliae perduellibus concedi vellet, stimulo futuram indigenis, exterisque aliarum provinciarum perturbatoribus ad eadem patranda, cum cernerent prosperam fortunam quæ rebellibus contingere. Atque inter alia eidem Imperatori manifestavimus, non posse Nos commemoratas Pontificiae Nostræ ditionis in Æmilie provincias abdicare, quin solemnia, quibus obstricti sumus, juramenta violamus, quin querelas motusque in reliquis Nostris provinciis excitemus, quin catholicis omnibus injuriam inferamus, quin denique infirme-